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Porozumienie 
Wielkopolskiej Sieci Interesariuszy eRozwoju

I. Preambuła 
Wielkopolska Sieć Interesariuszy eRozwoju to oddolna inicjatywa 
budowy regionalnej sieci współpracy na rzecz rozwoju województwa 
wielkopolskiego, dzięki wykorzystaniu rozwiązań teleinformatycznych 
dla podniesienia jakości życia mieszkańców oraz stworzenia korzystnych 
warunków dla upowszechnienia nowoczesnej edukacji i stymulowania 
procesów modernizacji środowisk lokalnych. 
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II. Cele sieci WIR
Celem SIECI WIR jest: 1.	

zwiększenie zaangażowania samorządów lokalnych, organizacji pozarządowych a.	
oraz partnerów społecznych w rozwiązywanie praktycznych problemów rozwoju 
społeczeństwa informacyjnego występujących w województwie, a nie znajdujących 
wyrazu w dotychczasowych działaniach 

wspieranie inicjatyw na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu oraz b.	
edukacji cyfrowej mieszkańców regionu – rozumianych jako procesy stymulujące 
rozwój społeczny i wzrost gospodarczy województwa.

skuteczne prezentowanie wspólnych, merytorycznie wypracowanych stanowisk c.	
wobec władz województwa, opinii publicznej i mediów.

III. Członkostwo w Sieci WIR
Członkami SIECI WIR są podmioty, które wyrażą wolę przystąpienia do niej, 1.	
poprzez złożenie deklaracji sygnowanej przez osobę upoważnioną do składania 
oświadczenia woli w imieniu podmiotu w Sekretariacie Rady Sieci WIR.

Członkami – założycielami SIECI WIR są podmioty, które złożą Deklarację 2.	
Członkostwa w Sekretariacie Rady SIECI do dnia 2 czerwca br.

Udział w SIECI WIR nie wiąże się z  koniecznością poniesienia jakichkolwiek 3.	
obowiązkowych opłat i innych zobowiązań finansowych.

Członkami SIECI WIR mogą być jednostki samorządu terytorialnego, organizacje 4.	
pozarządowe i  lokalne, instytucje i organizacje sektora naukowo-badawczego, 
samorządy pracodawców, gospodarcze i zawodowe, instytucje kulturalne, firmy, 
instytucje wsparcia rolnictwa oraz inne podmioty podzielające cele z powodów 
niekomercyjnych.

IV. Pola działalności SIECI WIR
Pola działalności SIECI WIR obejmują:

Przygotowanie i realizację przez członków Sieci WIR projektów, wykorzystujących 1.	
rozwiązania teleinformatyczne w celu usprawnienia świadczenia usług publicznych 
drogą elektroniczną, a także dla podniesienia jakości oświaty i edukacji w regionie.

Zapewnienie warunków organizacyjnych i wsparcia eksperckiego dla powstania 2.	
środowiska partnerskiej współpracy, które podejmie wspólne inicjatywy na rzecz 
pozyskania finansowania dla projektów teleinformatycznych o szczególnym 
znaczeniu dla środowisk i samorządów lokalnych

Inicjowanie przedsięwzięć stymulujących cywilizacyjny rozwój obszarów wiejskich 3.	
województwa dzięki przeciwdziałaniu wykluczeniu cyfrowemu i ograniczeniu jego 
negatywnego wpływu na szanse życiowe mieszkańców wsi.

Kreowanie projektów na rzecz zapewnienia powszechnego dostępu młodzieży 4.	
i dorosłych do edukacji cyfrowej, a także inicjowanie własnych przedsięwzięć na 
tym polu.



Projekt WIR jest współfinansowany przez
Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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V. Realizacja celów SIECI WIR
Wielkopolska Sieć Interesariuszy eRozwoju realizować będzie:

projekty edukacyjne i inwestycyjne realizowane wspólnie poprzez swoich członków1.	  
działania upowszechniające wiedzę – konferencje, seminaria i warsztaty2.	
kampanie informacyjne i promocyjne .3.	

VI. Koordynacja prac i zasady współpracy SIECI WIR
Szczegółowe zasady współpracy w  realizacji przedsięwzięć wymienionych  1.	
w pkt. V niniejszego dokumentu będą określane w umowach między członkami 
SIECI WIR, niezależnych od niniejszego Porozumienia.

Organem kolegialnym Wielkopolskiej Sieci Interesariuszy eRozwoju jest Rada 2.	
Sieci, w składzie 8–12 osób, wybierana na okresy dwuletnie podczas konwencji, 
spośród osób wydelegowanych przez jego członków.

Koordynatorem prac Wielkopolskiej Sieci Interesariuszy eRozwoju ustanawia się 3.	
Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”, które prowadzi Sekretariat Rady Sieci. 
Z sekretariatem ściśle współpracuje Fundacja Forum Rozwoju Nowoczesnych 
Technologii w Poznaniu. 

Sieć WIR zawiązuje się w ramach projektu WIR - Wielkopolska Sieć Interesariuszy 4.	
eRozwoju, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Sieć WIR, a także jego Rada nie posiadają osobowości prawnej, a decyzje jego 5.	
władz zapadają na zasadzie konsensusu.

Poznań, 1 czerwca 2010 r.


